关于农村土地出租合同范本大全
出租方(以下简称甲方)：??????????????????????????????
承租方(以下简称乙方)：????????????????????????????????
甲乙双方根据《中华人民共和国农村土地承包法》和《中华人民共和国合同法》及其他有关法律法规的规定，就农村土地承包经营权出租事宜协商一致，特订立本合同。
一、出租面积
甲方将其位于____的___亩土地(地名、四至、土地用途附后)出租给乙方从事(主营项目)_____。
二、出租期限
出租期限为____年，即自____年__月__日起至__年__月_日。
三、出租价格
出租土地的价格为第一个五年每年每亩__元，第二个五年每年每亩__元，第三个五年每年每亩__元，最后五年每年每亩__元人民币。总价格为__年每亩合计__元人民币。甲方在订立合同后，在乙方承包期内，不得以任何理由单方面要求提高出租土地的承包价格。
四、支付方式和时间
乙方采用现金支付出租费的方式。土地承包费分四次付清，即每五年一次性付五年的土地承包费，第四次一次性付五年的土地承包费。即从____年至____年第一个五年的土地承包费在合同订立后，立即付清;从____年至____年第二个五年的土地承包费在____年一次性付清;从____年至____年第三个五年的土地承包费在____年一次性付清从____年至____年第四个五年的土地承包费在____年一次性付清。
五、交付时间
甲方应于____年__月__日前将出租土地交付乙方。
六、权利和义务的特别约定
(一)甲方与发包方的承包合同仍然有效。甲方作为承包方应履行的义务仍应由甲方承担。但如因乙方不向甲方履行出租合同义务而造成甲方不能履约时，乙方应与甲方一起承担连带违约责任。
(二)甲方有权监督乙方经营土地的情况，并要求乙方按约履行合同义务。
(三)甲方有权在出租期满后收回土地承包经营权。
(四)在合同承包期内，对涉及到林业相关产业的各项优惠政策和林业项目，由乙方享有，甲方不得以任何理由干预。
(五)乙方有权要求甲方按合同约定的标准交付出租土地并要求甲方履行其他合同义务。
(六)乙方不得改变租用土地的农业用途。
(七)乙方在不改变土地农业用途，不打乱水系，不影响第三人生产经营的前提下，对租用的土地有生产经营自主权。
(八)乙方必须管好用好租用土地，增加投入以保持土地肥力，不得从事掠夺性经营。
七、合同的变更或解除
(一)国家、集体建设需要依法征用、使用出租土地的，应服从国家或集体需要。
(二)乙方在出租期限内将出租合同约定其享有的部分或全部权利转让给第三者，需经甲方和发包方同意，并签订书面补充协议。
(三)甲乙双方中任何一方要求终止合同，须提前6个月通知另一方。
八、违约责任
任何一方当事人违约，应向守约方支付违约金，违约金的数额为___元，赔偿数额依具体情况确定。
九、争议条款
因本合同的订立、生效、履行、变更及终止等发生争议时，甲乙方应协商解决，协商不成的按下列第种方式解决：
(一)提请乡(镇)人民政府、农业承包合同管理机关调解;
(二)提请????????仲裁委员会仲裁;
(三)向有管辖权的人民法院提起诉讼。
十、生效条件
本合同须经双方签字并经发包方备案后生效。
十一、其他条款
(一)本合同中未尽事宜，可经甲乙双方共同协商一致后签订补充协议。补充协议与本合同具有同等效力。
(二)本合同一式五份、甲、乙双方各执一份，鉴证单位和县自然资源管理部门、农业农村管理部门各执一份。
甲??方：??????????????乙??方：
身份证号：??????????????法定代表人及身份证号：
住??址：??????????????住??址：
签约日期：??年??月??日????????????????????????????????????????????????????????
鉴证单位(签章)：
鉴证日期????年??月??日